I'nrtiam. 4, 369, 14, wiederholt HR. II 1 n. 50. DUser ZolhuscMag tcurde ouch

von lien bansisrhen Kaufleulen erhoben, jetlen/'alls bis zum 10. Mai 1431 (*. untcn

n. 1011 S. 565 Anm. 3) und fuhrte auf Anretntntj des deutschen Kaufmanns nt

Lowlon Clegenmassregeln tier Hansestddte utid des Hochmeisters herbei. Vgl. dtt

englischni Klagearlikel rem 1436, IIR. 11 2 n. 76, 27. Das Unterhaus petitionierl

desirrgtn im Mai 1432 bei Konig Hrinrich VI, freilich ohne Erfolg, urn gerirht-

lithe Hdangung tier Hansen in Ijondun. IIR. a. a. 0. n. 146. Ubtr den Vrrlauf

s. unien n. 10t)">, loll, 1046. Etne engtische Gesandtschaft an die HansestddU

nirtl im Xoirmlxr 1430 geplant (HR. a. a. 0. n. 49 uwl S. 27\, dock ist iiber dies*

nichts Habere* btkamd. — Das Datum des hier rorliegenden Schreibem muss nock

den rorstehenflen Angahen zitisehrn den 10. Mai 1431 und den Mai 1432 fallen,

vtrwutltth noch ins Jahr 1431. 1131 Aug. 1H [midst 11) dankt der Kaufmann ;u

London dem Hot hmeisler fur setn Vorgehen gegen dit JCnglantler; IIR. II I n. 147.

Hutuiliuia rccommendacione voluntario cum servicio ad rcgalis excellence

queque beneplacita jmriter premissis. Ulustrissime princeps et gloriosissime rex

domineque -raciosissime, ceterique metuendissimi et magnifici domini nostri predi-

lecti. Arbitramur veritatis in quorundam retroactorum factorum memorinm firmiter

observari, quomodo predecessores nostri felicis memorie et presertim nos pridem

turn per nunccios nostros turn per litterarum multiplicium inissivas fideliter labora-

vimus, ut inercatores Almauic Theutunici nostrique subditi* et ligei sinccri dilecti

in regno Anglie gracia mereandizandi degentes circa eorum jura, privilegia et liber-

tates a serenissimis et graciosissimis dominis nostris divisque predecessoribus vestris,

Anglie regibus, concessa et iudultas foverentur. et qnnd hujusmodi gravia theolonia

sive castlime cetereque molestie et gravamina graciosius tollereutur ac cum eisdein

ammodo non gravarentur, super quas uostrarum intencionum affectiones hactenus

non poteraniUB consequi responsivam. Iterato tnmen eadem castuma b circa festum

pasche proxime preteritum 1
in sex denariis de quolibet talento pecuniarum moncte

Anglie extitit, ut dicitur, augmentata. propter quod theolonium exsolvendum nostrates

ad duodecim centena nobilium per fidejussoriam caucionem onerati sunt ct de-

pactati. Quod nobis extraneum esse videtur, cum vestrates post hujusmodi amira-

bilein ordinacionem in terris nostris et dominiis circa eorum jura et privilegia ad-

intenta, que nostris litteris sigillatis et patentibus comprobentur, minime molestentur,

sed pocius circa privilegia pretacta inviolabiliter preserventur. Cum audemus, quod

nostri ligei et fideles sic variis vexantur molestiis nostrisque litteris et mincciis

non valeant consolari. ex unanitni nostrorum conceptorum consensu simili modo

vestros subditos in terra [nostra] manentes ad summam nobilium prchibitam fide-

jussoiia caucione ridedignonim fecimus coartari, ilia tamen condicione, si nostri

subditi et fideles a solucionc sepedictorum nobilium absolvantur, quod et vestri

eodein modo dimittantur liberi et quieti , et presertim quod inautea propter in-

jurias querulosas. mercatorum nostrorum, quorum res agitur, inquietacioncs , que

mentem nostram afficiunt praviter et perturbant, non cogemur ad conveniencia

plurima. que ex hujusmodi theoloniis oriri poterint, ad consimilia coustuma[s) et

theolonia in partibus futuris super subditos vestros et ligeos statuenda cogitare.

Quapropter iteratis vicibus vestre serenitatis majestati et vestris omnium magnifi-

cenciis ampliori qua precum possumus instancia devotissime supplicamus, predictos

mercatores Tbeutunicos et Almanos una cum vestris circa eorum jura, privilegia el

libertates conservari et foveri molestiasque cum gravaminibus ab eisdem' graciosius

finaliter efficere ammoveri, cum teste Deo in causis premissis cum toto ordine et

») aabditi ninhrkalt It. b) cjutum.' /' .-) ejuden I>.

•) Um April i. Vgl. aber iU EinltUung.
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terns nostris non aliud nisi unionem et atniriciam yere concordie bonumque com-

mune terrarum tam vestrarum quam nostrarum, ut in pads dulcedine subditi et
a a daajaa a ak aaaa aa • 1 A - . 4a. a a a r* . . _-. 4 *a a a Aaaa a* a* . , A ij" a i A _ | ) n H - , . aa*"» a* a a> 4 a aa a* J — a _ ...

ligei earunnem quiescant , quenmus et anectamus. i ersonam serenitaus vestre

ceterorumque dominorum nostrorum magnificencias omnium creatori ad conser-

vandum longeve incolumes commendando instanter petimus per ostensorem pre-

sencium nobis de pretactis responsum litterale destinari.

it93. Heval beseugt ftir die hamtschoi Alierleut* zu Brugge 1
, doss dan Revaler

Iiatsherrn Hinr. van Rgpen und detn Revaler Burger Alf Ispmcrode laut

ihrer eidlicken Aussage je 1 » des von Joh. Schulie gefithrtm, 1427 dutch

Leute des K. [Erich] im Oeresund tceggenommenen Schiffes gehdrt hat. —
1432 Jan. 6 (in die epiphan.).

StA Beted; Enkcurf.